JAC. GOARI NOTÆ.

(51) Incursiones eorum refert Simocatta cap. 7. D
Suidas de Selavinis, Σκυθῶν ἔθνος πέραθεν τοῦ
Ἰστροῦ, *Sythæ trans Istrum*.

(52) Plebes reddit Anastasius; ego populi fa-
ctiones.

(53) Ita Anastasius.

(54) Anno Mauricii secundo ineunte, ipso jam
consule, Joannem Orientalium copiarum ducem, de
quo anno principis istius primo, dignitate motum
observat Simocatta ad cap. 12 calcem, et Philip-
picum confestim subrogatum. Quocirca sub anni
tertii primordia potuit hic narrata exsequi. Ipse
Simocatta cap. 13: Μετοπώρου τε ἀρχομένου παρὰ
τὴν Τίγριν ἀλιζέται· *Autumno primo*, a quo Theo-
phani tertius annus incipit, apud Tigrim stativa ha-
bet; et exiinde ad ejus gesta referenda procedit.

(55) Arzanem memorat Procopius *Persic. 2* op-
pidum a Constantiana dierum duorum itinere dis-
tans. *Arsenenem* legit hic Anastasius, quasi ur-
bem captam: Simocatta lib. 1, c. 14, Ἀρζανητὴν
χώραν, quæ Transtigitana est apud Ammianum.

(56) Ἀνεψιὸς, viri proprium nomen: Simocatta
Ἀψιχ τὸν Οὐννον.

(57) Debuerant hæc ex Simocattæ lib. 1, cap. 14,
calculis in anni sequentis ab autumno exordientis
initium d. fieri: Ὁ δὲ στρατηγὸς τῆς νόσου ἀπῆλ-
λακτο, καὶ χάρακα διελύσατο. Χειμῶνος γὰρ ὥρα
ἦδη που παρεφαίνετο, καὶ τὸν βασιλέα ἀσπαζόμενος εἰς
Βυζάντιον ἦκεν· *Philippicus e morbo recreatus, mili-
tibus hyeme jam appetente missionem dedit, imperato-
reinque salutaturus, Byzantium venit*.

A. C. 578. — Hoc anno Philippicus urbium regina egressus, in Amidam civitatem expeditionem suscipit. Porro milites jam armis instructos ad colloquendum convocans, num ad conserendas manus animo se paratos experirentur, interrogare. Romani interpositis etiam juramentis suam ad pugnandum aviditatem testari: atque ita ipse Anazarbum venit. Eo cognito Cardarigas risu famam hujusmodi suis excussit auribus, et somniantis deliria, quæ nuntiabantur, arbitratus est. Congregatis autem magis, quis victoria superior evaderet, sciscitabatur. Cultores dæmonum Persas victoriam a diis consecuturos affirmare. Quare magorum pollicitationibus elati Persæ in lætitiâ et tripudiâ diffundi, et Romanis in captivitatē abducendis e ligno ferroque compactos compedes cuncti pararent edixere. Ex 216 adverso agriculturalum labores ne devastarent, dux Romanis commendare, ne Dei justitiâ, quod per nefas committitur, aversata, ad Barbaros traduceret victoriam. Sequenti luce Sarracenicarum tribuum principes duos a se dux ahlegat, qui comprehensis Persarum nonnullis vivis, adversariorum motus omnes et consilium perdiscunt: Dominica quippe Persas in Romanos impetum facturos, nuntiabant. Philippicus itaque summo mane composito exercitu, eoque in tria agmina distributo in pugnam processit. Ipse vero Christi Dei et hominis imaginem (manibus hominum haud conditam opinantur Romani) brachiis complexus, singulos armorum ordines prætercurrerebat, et divinum animo cujusque robur inspirabat et impetiebatur. Eo propugnaculo manibus gestato, extremam tenens aciem largo lacrymarum imbri divinum Numen demulcens, cœlestium acies in subsidium demissas excipiebat. Inito demum certamine Vitalianus tribunus præ cæteris majore in Persas impetu motus densissimam eorum phalangen dirupit, et omnem bellicum eorum apparatus obtinuit. Inde Romani ad diripienda spolia conversi. Quibus conspectis veritus Philippicus, ne reliquus exercitus ad occupandam prædam desertis ordinibus concurreret, et resumptis viribus facieque retro versa eos barbari opprimerent; Theodoro libino galeam